Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016 № 1213
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о Центре патрио-
тического воспитания и
подготовки граждан (молодежи)
к военной службе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Центре патриотического воспитания и подготов-
ки граждан (молодежи) к военной службе, утвержденное постановлением Ад-
министрации  Чудовского  муниципального  района  от  06.11.2012  №  1932
«Об организации Центра патриотического воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1.2 раздела 1 Положения в следующей редакции:
«1.2. Центр осуществляет свою деятельность в соответствии с Конститу-

цией Российской Федерации, Федеральными законами: от 28 марта 1998 года
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 29 ноября 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании», от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных
объединениях»,  иными нормативными правовыми актами и настоящим  По-
ложением.»;

1.2.  изложить  пункты  4.1,  4.2  раздела  4  Положения  в  следующей  ре-
дакции:

«4.1.  Деятельностью  Центра  руководит  директор  МБУ  «Молодёжный
центр «Диалог», который несет ответственность за планирование, организацию
работы и результаты  деятельности Центра по всем направлениям.

4.2. Контроль за деятельностью Центра осуществляет комитет образова-
ния Администрации Чудовского муниципального района.»;

1.3. изложить раздел 5 Положения в следующей редакции:
«Перечень основных документов Центра:
Положение о Центре;

дк-5
№ 1190-п

план работы Центра на год, месяц;
информационно-пропагандистская информация о Центре;

отчеты по итогам работы Центра (за год);
аналитические материалы о состоянии работы по военно-патриоти-чес-

кому воспитанию и подготовки граждан  к военной службе на территории му-
ниципального района с предложениями по улучшению качества допризывной
подготовки граждан;

соглашения с партнерами Центра.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2